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Urodzeni w czasie recesji żyją krócej

W jaki sposób ekonomia wywiera wpływ na problemy zdrowotne? Współprowadzący te badania
profesor Gerard van den Berg przypuszcza, że decydującą rolę gra tu kombinacja złego odżywiania
oraz kiepskiego zaplecza medycznego.
Uczony nie wyklucza też, że w grę wchodzi stres: rodzice, zestresowani swą sytuacją finansową
mogą wydawać na świat potomków, którzy są bardziej podatni na choroby układu krążenia.
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- Co ciekawe, takie efekty ujawniają się dopiero 70 - 80 lat po urodzeniu - zauważa van den Berg.
Jego zespół przeanalizował dane dotyczące ludzi urodzonych ok. 1900 roku. Sięgnął też do duńskiej
bazy danych dotyczących zdrowia bliźniąt.
Te informacje były szczególnie cenne, bo pokazywały, jak toczyły się zdrowotne losy osób
urodzonych w identycznych warunkach. Okazało się, że jeśli w ich rodzinnych domach się nie
przelewało, bliźnięta cierpiały na podobne dolegliwości w podeszłym wieku.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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